
 
 
 

 

 

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 

- Ejercicio 2017  
 

Entidad Local: 
13-30-025-AA-000

  
Lorquí (17829)

v.1.1-10.34.251.173  

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y 
Presupuesto de tesorería. 

  

 
F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica  

(Unidad: Euros)  
 

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario 

   

 
 
 

 Ejercicio Corriente 
Ejercicios 
cerrados 

INGRES
OS 

Prevision
es 

iniciales 
Presupue
sto 2017 

(A) 
Estimació

n 
Prevision

es 
definitiva

s al final 
de 

ejercicio 
(1) 

(B) 
Derechos 
Reconocid
os Netos 

(2) 

Recaudaci
ón 

Liquida 

(2) 

Recaudaci
ón 

Liquida 

(2) 

Desviació
n 

(B)/(A)-1 

Observaci
ones 

1  
Impuesto
s directos  

3.680.500,00
 

3.680.500,00
 

3.808.102,51
 

2.931.242,59
 

526.842,94
 

0,03
  

2  
Impuesto
s 
indirectos  

240.000,00
 

240.000,00
 

224.203,60
 

224.203,60
 

284,66
 

-0,07
  

3  
Tasas y 
otros 
ingresos  

1.309.000,00
 

1.312.751,00
 

1.007.594,49
 

828.685,85
 

132.816,87
 

-0,23
  

4  
Transfere
ncias 
corrientes  

2.076.736,50
 

2.146.640,87
 

2.088.204,55
 

2.011.461,52
 

64.074,82
 

-0,03
  

5  
Ingresos 
patrimoni
ales  

67.500,00
 

85.651,00
 

44.844,56
 

44.844,56
 

132,28
 

-0,48
  

6  

Enajenaci
ón de 
inversione
s reales  

       



7  
Transfere
ncias de 
capital  

516.503,74
 

537.680,26
 

392.505,06
 

392.505,06
 

0,00
 

-0,27
  

8  
Activos 
financiero
s  

15.000,00
 

2.156.498,49
 

10.981,52
 

4.785,87
 

5.723,37
 

-0,99
  

9  
Pasivos 
financiero
s         

Total 
Ingreso
s 

7.905.240,24
 

10.159.721,62
 

7.576.436,29
 

6.437.729,05
 

729.874,94
 

-2,01
  

 

 Ejercicio Corriente 
Ejercicios 
cerrados 

  

GASTOS 

Créditos 
iniciales 

Presupue

sto 2017 

(A) 
Estimació
n Créditos 
definitivo
s al final 

de 
ejercicio 

(1) 

(B) 
Obligacio

nes 
Reconocid

as Netos 
(2) 

Pagos 
Liquidos 

(2) 

Pagos 
Liquidos 

(2) 

Desviació
n 

(B)/(A)-1 

Observaci
ones 

1  
Gastos de 
personal  

2.926.884,01
 

2.839.986,48
 

2.768.310,43
 

2.768.310,43
 

3.430,08
 

-0,03
  

2  

Gastos en 
bienes 
corrientes 
y 
servicios  

2.499.691,50
 

2.875.390,56
 

2.150.510,42
 

2.111.969,47
 

123.880,08
 

-0,25
  

3  
Gastos 
financiero
s  

164.595,21
 

164.595,21
 

146.457,82
 

142.411,78
 

5.679,35
 

-0,11
  

4  
Transfere
ncias 
corrientes  

595.503,36
 

628.801,29
 

570.041,72
 

474.795,70
 

57.521,81
 

-0,09
  

5  

Fondo de 
contingen
cia y 
Otros 
imprevist
os  

37.077,24
 

5.812,81
 

0,00
 

0,00
 

0,00
 

-1,00
  

6  
Inversion
es reales  

1.041.759,45
 

1.563.155,70
 

705.557,75
 

705.557,75
 

30.634,80
 

-0,55
  

7  
Transfere
ncias de 
capital         

8  
Activos 
financiero
s  

15.000,00
 

15.000,00
 

12.596,42
 

12.596,42
 

0,00
 

-0,16
  

9  
Pasivos 
financiero
s  

624.729,47
 

2.066.979,57
 

1.312.056,78
 

622.003,82
 

49.829,45
 

-0,37
  

Total 
Gastos 

7.905.240,24
 

10.159.721,62
 

7.665.531,34
 

6.837.645,37
 

270.975,57
 

-2,53
  

 

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las 
modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido  
 

 

 

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario 

   

 

 


